

G.R. Holding ApS

Hegelsvej 12, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 34 71 01 04

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020.

Henrik Juul Hansen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	G.R. Holding ApS Hegelsvej 12 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 34 71 01 04
	Stiftet: 9. juli 2012
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Juul Hansen, formand Gorm Sig Rasmussen Bolette Louise Sig Mathiasen
Direktion	Gorm Sig Rasmussen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associerede virksomheder	Carl Ras Holding A/S, Gentofte Engroscenter Ejendomme ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2019 udgjort et overskud på 2.774 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.466 t.kr.

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 2.653 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.256 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 131.205 t.kr. mod 142.884 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 11.679 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 115.675 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 88,2 % af de samlede aktiver på 131.205 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.774.328	6.465.773
Administrationsomkostninger	-10.503	-29.405
Resultat før finansielle poster	2.763.825	6.436.368
Finansielle indtægter	282.638	448.590
Finansielle omkostninger	-393.616	-629.051
Resultat før skat	2.652.847	6.255.907
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	2.652.847	6.255.907
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	270.773
Udbytte for regnskabsåret	1.120.000	2.688.000
Overføres til overført resultat	1.532.847	3.297.134
Disponeret i alt	2.652.847	6.255.907

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	123.715.082	125.778.920
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>123.715.082</u>	<u>125.778.920</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>123.715.082</u>	<u>125.778.920</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	7.032.619	16.075.238
Tilgodehavende selskabsskat	5.225	8.618
Tilgodehavender i alt	<u>7.037.844</u>	<u>16.083.856</u>
Værdipapirer	424.474	390.458
Værdipapirer i alt	<u>424.474</u>	<u>390.458</u>
Likvide beholdninger	28.072	630.823
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.490.390</u>	<u>17.105.137</u>
Aktiver i alt	<u>131.205.472</u>	<u>142.884.057</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
3 Anpartskapital	330.000	330.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	36.015.802	38.079.640
5 Overført resultat	78.209.259	75.802.740
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.120.000	2.688.000
Egenkapital i alt	<u>115.675.061</u>	<u>116.900.380</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til associeret virksomhed	8.050.000	10.062.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.050.000</u>	<u>10.062.500</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.143.250	2.169.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	30.000
Anden gæld	5.317.161	13.721.711
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.480.411</u>	<u>15.921.177</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.530.411</u>	<u>25.983.677</u>
Passiver i alt	<u>131.205.472</u>	<u>142.884.057</u>

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	87.699.280	87.699.280
Kostpris 31. december	87.699.280	87.699.280
Opskrivning 1. januar	38.482.020	37.617.383
Årets resultat	2.960.042	6.651.487
Udbytte	-3.648.000	-6.195.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap	-1.190.166	408.150
Opskrivninger 31. december	36.603.896	38.482.020
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-402.380	-216.666
Årets afskrivninger på goodwill	-185.714	-185.714
Afskrivninger på goodwill 31. december	-588.094	-402.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december	123.715.082	125.778.920
I regnskabsposten indgår goodwill med	711.906	897.620
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Carl Ras Holding A/S	Gentofte	38,0 %
Engroscenter Ejendomme ApS	Aarhus	16,5 %
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	330.000	330.000
	330.000	330.000

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	38.079.640	37.400.717
Årets overførte resultat	0	270.773
Urealiseret regulering efter skat af renteswap	-1.190.166	408.150
Overført til overført resultat	-873.672	0
	36.015.802	38.079.640
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	75.802.740	72.505.606
Årets overførte resultat	1.532.847	3.297.134
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	873.672	0
	78.209.259	75.802.740
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.688.000	2.700.000
Udloddet udbytte	-2.688.000	-2.700.000
Udbytte for regnskabsåret	1.120.000	2.688.000
	1.120.000	2.688.000
7. Gæld til associeret virksomhed		
Gæld til associeret virksomhed i alt	10.193.250	12.231.966
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.143.250	-2.169.466
	8.050.000	10.062.500
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	2.012.500
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til associeret virksomhed, 10.193 t.kr., er der givet pant i kapitalandel i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 122.076 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 143 t.kr. vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel er ikke indregnet i balancen, idet det er usikkert, hvorvidt underskuddene vil blive anvendt indenfor 3-5 år.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution for Carl Ras, Hørsholm A/S' kreditfaciliteter i pengeinstitut. Det forannævnte selskabs mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2019 en gæld på i alt 20.087 t.kr. samt renteswapaftale med en negativ værdi på 7.537 t.kr.
